
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 
CAMPUS SANTA ROSA 

 

1 
 

EDITAL Nº 04/2021, DE 23 DE JULHO DE 2021 

 

HOMOLOGAÇÃO E CONVITE PARA POSSE DA CHAPA ELEITA PARA O 
GRÊMIO ESTUDANTIL HENRIQUE BECKER DOS SANTOS, GESTÃO 

2021/2022, REFERENTE AO EDITAL N° 03/2021 
 

A COMISSÃO ELEITORAL – CAMPUS SANTA ROSA, no uso de suas atribuições, 
TORNA PÚBLICO a homologação da chapa eleita para o Grêmio Estudantil 
Henrique Becker dos Santos, referente ao edital n°03/2021. 

1 RESULTADO DA ELEIÇÃO 

1.1. A Chapa eleita para a gestão 2021/2022 do Grêmio Estudantil Henrique Becker 
dos Santos, seguida da composição da mesma: 

Nome da Chapa: VOX 

Cargo Nome Curso/Turma 

 
Presidente 

 
Pietra Feltraco 

Anderle  
 

 
Técnico Integrado em 
Edificações - EDI T11 

 

 
Vice-Presidente 

 
Luísa Carolina 

Endres  
 

 
Técnico Integrado em 
Edificações - EDI T11  

 

Secretário Geral  
Fernanda Letícia 
Welter Kerkhoff  

 

 
Técnico Integrado em 

Móveis - MOI T11  
 

1° Secretário  
Amanda Laís Stibbe 

Lunardi  
 

 
Técnico Integrado em 
Edificações - EDI T11  

 

 
Tesoureiro Geral  

 
Melany Fernandes da 

Silva  
 

 
Técnico em 
Alimentos 

PROEJA T03  
 

 
1° Tesoureiro 

 
Luigi da Veiga 

Correa  
 

 
Técnico Integrado em 

Móveis - MOI T12  
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 
CAMPUS SANTA ROSA 

 

2 
 

 
Diretor de Esportes e 

Lazer 

 
Eduardo Augusto 

Tolfo  
 

 
Técnico Integrado em 

Móveis - MOI T11  
 

 
Diretor de Cultura 

 
Izabel Quevedo Cunha 

Koehler  
 

 
Técnico Integrado em 
Edificações - EDI T11  

 

 
Diretor de Saúde e Meio 

Ambiente 

 
Carolina Saling 

Tabile  
 

 
Técnico Integrado em 
Edificações - EDI T11  

 

 
Diretor de eventos 

 
Natalia Gabrielle 

Görgen Strapasson  
 

 
Técnico Integrado em 
Edificações - EDI T11 

 

 
Diretor de Imprensa 

 
Clarissa Fockink de 

Souza  
 

 
Técnico Integrado em 
Edificações - EDI T11 

 

 

 

2.    DOS RECURSOS 

Não houve interposição de recursos 

2.1. DA POSSE 

A posse ocorrerá no dia 28/07/2021 (vinte e oito de julho de dois mil e vinte e um) 
por meio de uma chamada online que poderá ser acessada pelo link: 
meet.google.com/eet-okyr-xcj.  

Todos alunos, servidores e professores da instituição estão convidados a participar.   

 

Santa Rosa, 23 de julho de 2021. 

 

 
 
 

Bianca Fernanda Vieira Pereira 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 


